
1 

令和 6 年 号外 

今年は『島手らーめん』 

を追加しました！！ 

QSK 

 

 

 
 

『島原手延うどんそば』『ちゃんぽん皿うどん』『島手らーめん』 

販売のご案内 
 
拝啓 秋めいた気候となったこの頃、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。 日頃から障がい者へのご理解・ご協力を心より感謝申し上げます。 
 

さて、なおみの会では、直方市・宮若市・鞍手町・小竹町地区における地域家族会が支援している
福祉就労作業所及び地域活動支援センターで、現在約 40 名が自立を目指し日々努力をしておりま
す。 

この度、例年の事でございますが、利用者さんの冬季ボーナス（就労福祉作業所・なおみの会
共同作業所）及び健康・文化活動費（地域活動支援センター・サロンなおみ）として充当す
るために『島原手延うどんそば』『ちゃんぽん皿うどん』を販売いたします。 

尚、別紙のチラシにつきましては各事業所でも常備しておりますので必要な時はいつでもお申し付
けください。皆様のご支援、ご協力をお待ち申し上げます。 

敬 具 
 

記 
☆ ご購入希望の際は次ページの申込書にご記入下さいませ。 
☆ 電話及びファクシミリでのご注文も受け付けております。 

 
直方・鞍手地域精神障がい者家族会・なおみの会 

会 長 別府 清美 
副会長 國房 稔代 
副会長 榊原 桂子 

  

なおみの会共同作業所 〒823-0005  宮若市上大隈 450-4 
Tel     0949-33-1599 
Fax    0949-52-6010 

サロンなおみ 〒822-0034  直方市山部 751-31 
Tel     0949-28-9363 
Fax    0949-28-9364 



2 

★ 住  所                              

★ 電話番号                    

★ のし添付 → 要 （  枚） ・ 不要 

 ＶＳ－４５ 
島原のれん 

5,076 円を 

３，０００円 

ＬＳ－５０ 
麺のしらべ 

5,616 円を 

３，０５０円 

Ｎ－１ 
ちゃんぽん皿うどん 
3,132 円を 

２，４００円 

ＳＲ－１ 
島手らーめん 

3,348 円を 

２，２００円 

お 名 前 個 数 金 額 個 数 金 額 個 数 金 額 個 数 金 額 

         

         

         

         

         

         



3 

 

始めに 

九州・沖縄ブロック大会 

（11 月 21 日-22 日）へ 

向けての集合動画撮影です 

作業所の利用者さん作画 

手作りの輪投げボードです 

早速、利用予約をいただきました 

♪最後の紅白玉入れです♪ 

皆さん上手でした！ 

もっと沢山の写真をお披露

目したかったのですが、 

残念！ページが足りずに… 



4 

賛助会員 個人／団体・法人 会費１口  ３，０００円／年 （何口でも結構です） 
郵便振替口座：０１７６０－１－６５５１３  加入者名  トクヒ）ナオミノカイ 

 

「なおみの会だより」は 

いろいろな人の想いや気持ちが・・・ 

あなたの心にやさしく伝わる 

そんな便りにしたいと思っています。 

 

☆ 令和 6 年度賛助会員 只今募集中 ☆   
 

 
 
【令和 6 年度】正会員費を納入いただいた皆様(Ｒ6年 11 月 1 日現在 計 28 口)会員 30 名 

 

※ 正会員費は年度内に納入いただきますよう宜しくお願いいたします ※ 

 

【令和 6 年度】賛助会費・寄附金を納入いただいた皆様(Ｒ6年 11 月 1 日現在 計 40 件) 

 

 

 

 

♡♡♡♡♡ ありがとうございました ♡♡♡♡♡ 
☆投稿や情報を随時募集しています☆彡 

 

阪根 泰臣 様 竹下 純子 様 

編集・発行 : 特定非営利活動法人 なおみの会 
（直方・鞍手地域精神障がい者家族会 なおみの会） 

 
なおみの会 HP ご覧ください！  http://naominokai.org/  

法人本部  E-mail ：rpkqm854@ybb.ne.jp 

「なおみの会共同作業所」(就労継続支援 B 型)    

 〒823-0005 宮若市上大隈 mail：naominaomi@true.ocn.ne.jp 

「サロンなおみ」 (地域活動支援センターⅢ型)     

 〒822-0034 直方市山部 mail：toshiusagiaa51@yahoo.co.jp 

「アットホームなおみ」(共同生活援助) 

 〒823-0004 宮若市磯光      

「障がい者相談支援センターなおみ」(特定相談支援) 

〒823-0004 宮若市磯光 （計画相談専用）  

  mail：shien_naomi@ybb.ne.jp 

ご意見ご感想等お寄せ下さい。投稿も大歓迎です。編集委員一同お待ちしています。 

                             原稿編集：田村宏/佐々木美穂  


